apostolicam doctrinam Romana et Alexandrina et catholica uniuersalis ecclesia tenet ueneratur et prædicat. si quis uero aut ab episcopo Nestorio aut ab aliis qui eum secuntur, ex quo talia prædicare cœperunt, uel excommunicatus uel exutus est antistitis seu clerici dignitate, hunc in nostra communione et durasse et durare manifestum est nec iudicamus remotum, quia non poterat quemquam eius remouere sententia qui se iam præbuerat ipse remouendum.

5 Hæc, frater carissime, ad sanctitatem tuam scribenda duximus, ut in domino Eph. 6, 15. 16 roboratus et familiarem pectori tuo loricam Christi cum scuto catholicæ prædicationis indutus greges domini nostri Iesu Christi, qui pro nobis natus et passus est, qui reseratis inferis et morte deuicta pro nobis die tertio surrexit, a persuasionis pessimæ prauitate p. 6, 22 sq. defendas. sicut autem et ad sanctum fratrem et coepiscopum nostrum Cyrillum bonum fidei catholicæ defensorem scripsimus, hanc de eodem Nestorio sciat sanctitas tua a nobis, immo a Christo deo latam esse sententiam ut aut intra decem dies ex conventione huius diei numerandos sacrilegas de Christi nativitate prædicationes suas scripta professione condemnet et hanc se profiteatur fidem sequi quam Romana et 15 Alexandrina et uniuersalis seruat ecclesia, aut ab episcoporum cœtu remotus intellegat sibi suam obfuisse perniciem. ut enim hæc quæ a nobis decreta sunt, exercitus agerentur, per filium nostrum Posidonum Alexandrinæ ecclesie diaconum nostras ad dilectionem tuam uoluimus fidelius epistulas commicare.

d. 10. m. Aug. DAT IIII ID AVG THEODOSIO XIII ET VALENTINIANO III AAGG CONSS

. 430

90

#### EPISTVLA PAPÆ CAELESTINI AD SYNODVM APVD EPHESVM COLLECTAM CONTRA NESTORIVM

VII 1 Cælestinus episcopus sanctæ synodo apud Ephesum constitutæ. Spiritus sancti testatur præsentiam congregatio sacerdotum. certum est enim quod legimus, Mi. 18, 20 quia nec potest ueritas nostra mentiri, cuius in euangelio ista sententia est: ubi duo uel tres congregati fuerint in nomine meo, ibi et ego sum in medio 25 eorum. quod cum ita est (nam nec huic tam breui numero spiritus sanctus deest),

VII JK 379. in TC inserta est Gestis synodi [XXXV], in S et eodem loco quo in U [S<sub>1</sub>] et eodem quo in TC [S] extat. Graeca quoque uersio habetur [V 106 S 63 A 41] in Gestis ipsiſ

I romanam et alexandrinam m<sub>1</sub> tenet et Tm<sub>1</sub> 2 et om. FO ab<sup>t</sup> om. F alius] his Tm<sub>1</sub> Γ 3 ηρέατο I' 3 seu antistitis USTCm<sub>1</sub> 4 in] et F 5 semotuim rm<sub>1</sub> eum remotum CI' 6 etiam O 7 hanc F ipse ad m<sub>1</sub> 8 et om. O familiare Uw familiaris wcorr familiariatem m<sub>1</sub> pectoris tui FO loricam FO loria USP xpmi I' 9 gregis w<sup>r</sup>FOpm<sub>1</sub> regis w gregem CI' nostri om. O xpi ihu O et natus CI' natus est F 10 tertia iCm<sub>1</sub> 11 enim FO et om. Oi ad om. Fm 13 immo ei C deo om. r dno nostro F nostro deo O cf. I' illatam O ut om. C add. m<sup>2</sup> ex] a C 13/14 conuentio[n]is O die conuentio[n]is F 14 diei numerandos] denumerandos F dinumerandos m<sub>1</sub> sua UO 15 professione FOΓ prædicatione USTCm<sub>1</sub> profitetur m<sub>1</sub> 15/16 romanæ alexandrinæ y romana alexandrina z 16 ecclesia catholica F ab om. FrT, corr. r 17 suam om. m<sub>1</sub> ut enim FO sed ut USTCm<sub>1</sub> exercitatus TC 18 possidonium Ov 19 fidelibus m<sub>1</sub> commeare] commendare Tm<sub>1</sub> commendare deus te incolumem custodiat frater honorandissime C cf. I' 20 data FyTmm<sub>1</sub> quarto p THEOD U VALENTINVS F ualentin v TER Uw AAGG CONS F ū augg cons̄ O cons̄ m<sub>1</sub> om. USTC U, S<sub>1</sub> [= w<sub>1</sub> r<sub>1</sub>], F, T [= p<sub>1</sub>], C [= om<sub>1</sub>], S [= ur<sub>1</sub>], L [= αβγδ], H [= deg]